

**Protokół nr 28/16
ze wspólnego posiedzenia Komisji Budżetu i Finansów
oraz Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Mosinie,
które odbyło się w dniu 9 maja 2016 r.,
w Sali Radnego Urzędu Miejskiego w Mosinie, pl. 20 Października 1**

Posiedzenie otworzyła o godz. 17.00 Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów Wiesława Mania. W obradach udział wzięli członkowie wyżej wymienionych komisji stałych Rady Miejskiej w Mosinie oraz goście według *załączonej listy obecności*.

PRZEBIEG POSIEDZENIA:

Przewodnicząca obrad Wiesława Mania zaproponowała, aby analizować i zadawać pytania do sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Mosina za 2015 rok: działami. Komisja Budżetu i Finansów oraz Komisja Rewizyjna wyraziły zgodę na tę propozycję. Skarbnik Gminy Mosina Maria Borowiak oraz Kierownik Referatu Inwestycji i Rozwoju Gminy Wojciech Górny udzielili odpowiedzi na pytania, które dotyczyły między innymi: wskazania, czy Kanał Mosiński jest odbiornikiem ścieków (w dotacji celowej dla Związku Spółek Wodnych użyto sformułowania: „utrzymanie odbiornika ścieków Kanału Mosińskiego”, do kanału również spływają ścieki); nieistnienia linii Mieczewo-Czołowo (jest krótka linia do Czołowa, z Mosiny do Wiórka będzie uruchamiana w tym roku); wskazania, o jakie miejsca chodzi w przypadku opłaty za zajęcie pasa drogowego wzdłuż dróg wojewódzkich i powiatowych (wydano w tej kwestii dwie decyzje, szczegóły zostaną przedstawione na piśmie); wskazania, czy Gmina Mosina ma dotację na utrzymanie dróg powiatowych w ramach „akcji zima” (tak, ale tylko w granicach miasta); określenia, ile razy miało miejsce profilowanie dróg gruntowych w 2015 roku (generalne profilowanie odbywa się 2 razy w roku, odbyło się także dodatkowe profilowanie w niewielkim zakresie); wskazania, jak często odbywa się przegląd dróg (powinien być co rok, jest to zlecenie dla firmy zewnętrznej); z czego wynikają duże rozbieżności w informacji o stanie mienia w porównaniu z rokiem ubiegłym (temat ten będzie analizowany na kolejnym posiedzeniu Komisji Budżetu i Finansów); wskazania, czy w ramach wydatków związanych z opracowaniem miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego oraz projektów decyzji o warunkach zabudowy i zagospodarowania terenu, sporządzaniem makiet projektów planów oraz innych opracowań dodatkowych, były jakieś niestandardowe zamówienia i na jaką kwotę (odpowiedź zostanie udzielona na piśmie), wskazania, czy pracownicy referatu nie opracowują teraz projektów decyzji o warunkach zabudowy (w sprawozdaniu jest mowa o decyzjach z 2014 r., nowe postępowania prowadzą pracownicy referatu i tych kosztów nie ma w tym dziale), wskazania, co wynika z przedstawionych koncepcji zagospodarowania terenu przy Synagodze w Mosinie (w zeszłym roku odbyło się spotkanie na ten temat, przedstawiono 3 koncepcje, nie były szacowane koszty); wskazania, co się mieści w zakupie pomocy naukowych w ramach dział 750 Administracja publiczna (wszystkie fachowe publikacje dla poszczególnych referatów, teraz nie będzie już tego wyszczególnienia, zakup publikacji będzie w zakupie materiałów); wysokiej kwoty za konserwację centrali telefonicznej (to umowa na rozbudowany pakiet usług), wskazania, kto wykonuje archiwizację i niszczenie dokumentów (firma zewnętrzna), wskazania, jak wygląda sprawa naprawy wozu strażackiego, który w zeszłym roku uległ uszkodzeniu (aktualnie jest naprawiany), wzrostu kosztów wynagrodzenia w straży gminnej (to koszty nadgodzin); wskazania, z czego wynikają wysokie koszty utrzymania zieleni (tutaj są wszystkie koszty, włącznie z usuwaniem i wycinką drzew po wichurach, pielęgnacją zieleni, koszeniem traw, nasadzaniem drzew i krzewów).

Radny Dominik Michalak zwrócił się z prośbą, aby koszty związane ze składaniem, drukiem, kolportażem „Informatora Mosińskiego” były wyszczególnione, a nie wpisane razem z innymi kosztami, niezwiązanymi z czasopiśmem.

Prowadząca obrady Wiesława Mania zwróciła uwagę na niską jakość wykonania usługi związanej z czyszczeniem dróg wojewódzkich i powiatowych.

Radna Małgorzata Kaptur złożyła wniosek o przedstawienie bilansu dochodów i wydatków z budynku po ośrodku zdrowia przy ul. Dworcowej 3.

Komisja Budżetu i Finansów przyjęła w powyższej sprawie wniosek nr 1 jednogłośnie, czyli 9 głosami „za”.

Skarbnik Gminy Mosina Maria Borowiak oraz Kierownik Referatu Inwestycji i Rozwoju Gminy Wojciech Górny udzielili odpowiedzi na pytania z zakresu załącznika inwestycyjnego do sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Mosina za 2015 rok, które dotyczyły między innymi: wskazania, kiedy rozpocznie się budowa przejścia dla pieszych ze światłami przez ul. Poznańską w Czapurach (problemem jest wykupienie jednej działki w okolicy planowanego przejścia, „starostwo” musi to załatwić); braku wydzielonego chodnika przy ul. Czereśniowej w Mosinie, przy firmie RenMac (trzeba to wyjaśnić); rozbudowy szkoły w Czapurach (trudnością jest to, że zasilanie parafii prowadzi przez teren szkoły, trzeba przeanalizować możliwości techniczne).

Zastępca Burmistrza Gminy Mosina Przemysław Mieloch przedstawił szczegóły na temat projektu uchwały w sprawie przeprowadzenia konsultacji z mieszkańcami Gminy Mosina na temat części budżetu Gminy Mosina na 2017 rok, przeznaczonej do zrealizowania w formie Budżetu Obywatelskiego wraz z załącznikami.

W wyniku przeprowadzonej dyskusji, Zastępca Burmistrza Gminy Mosina Przemysław Mieloch zgłosił kilka autopoprawek do przedłożonego projektu uchwały i załączników. Treść autopoprawek naniesionych na projekt uchwały stanowi *załącznik niniejszego protokołu*. Załącznik nr 3 stanowi tabela z wyszczególnionymi sołectwami i osiedlami oraz kwotami, jakie miałyby przysługiwać na projekty w poszczególnych jednostkach. Zaproponowano dwie wersje tabeli: jedna z kwotami „rozbitymi” na poszczególne osiedla, druga z kwotą w całości na całe miasto Mosina.

Komisja Budżetu i Finansów 6 głosami „za”, przy 3 głosach „wstrzymujących się” przyjęła wniosek nr 2 dotyczący wyboru wersji załącznika nr 3 do projektu uchwały w sprawie przeprowadzenia konsultacji z mieszkańcami Gminy Mosina na temat części budżetu Gminy Mosina na 2017 rok, przeznaczonej do zrealizowania w formie Budżetu Obywatelskiego.

Następnie wyżej wymieniona komisja stała Rady Miejskiej w Mosinie przyjęła wniosek nr 3 dotyczący całego projektu przedłożonej uchwały wraz z autopoprawkami 6 głosami „za”, przy 1 głosie „przeciw” i 2 głosach „wstrzymujących się”.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Michał Kleiber wyraził swoją negatywną opinię na temat przedłożonej koncepcji Budżetu Obywatelskiego Gminy Mosina na rok 2017. Komisja Budżetu i Finansów wraz z Komisją Rewizyjną oraz gośćmi przeprowadziła dyskusję w powyższej sprawie.

WNIOSKI PRZYJĘTE PRZEZ KOMISJĘ BUDŻETU I FINANSÓW:

1. Komisja wnioskuję o przedstawienie bilansu dochodów i wydatków z budynku po ośrodku zdrowia przy ul. Dworcowej 3.
2. Komisja wnioskuję, aby załącznikiem nr 3 do projektu uchwały w sprawie przeprowadzenia konsultacji z mieszkańcami Gminy Mosina na temat części budżetu Gminy Mosina na 2017 rok, przeznaczonej do zrealizowania w formie Budżetu Obywatelskiego, była jego wersja z kwotami „rozbitymi” na poszczególne osiedla.

3. Komisja pozytywnie opiniuje projekt uchwały w sprawie przeprowadzenia konsultacji z mieszkańcami Gminy Mosina na temat części budżetu Gminy Mosina na 2017 rok, przeznaczonej do zrealizowania w formie Budżetu Obywatelskiego.

Na tym posiedzenie zakończono o godz. 20.40.

protokołowała

Monika Kujawska

przewodniczyła

Wiesława Mania